
2430 Jueves 22 febrero 2001 BOE núm. 46

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de un local

para Centro de Atención e Información de la Segu-
ridad Social (CAISS), en el Puerto de Santa María
(Cádiz).

c) Lotes: No se establecieron.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 293, de 7 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 56.658.325 pesetas
(340.523,39 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Andobrás, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 47.093.833 pese-

tas (283.039,64 euros).

Madrid, 6 de febrero de 2001.—El Director gene-
ral, P. D.—El Subdirector general de Gestión Eco-
nómica y Presupuestaria, F. Javier Aragón Rodrí-
guez.—&7.444.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica el concurso número
32/2001, para la contratación de los servi-
cios de alojamiento, restauración y dispo-
sición de aulas para la realización de cursos
de habilidades directivas en régimen de inter-
nado, durante el año 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 36/CP-32/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de aloja-

miento, restauración y disposición de aulas para
la realización, en régimen de internado, de los cursos
de habilidades directivas incluidos dentro del pro-
grama de formación del Instituto Nacional de la
Seguridad Social para el año 2001.

c) Lotes: No se establecieron.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 7, de 8 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.500.000 pesetas
(111.187,24 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Viajes Ecuador, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.657.600 pese-

tas (82.083,83 euros).

Madrid, 8 de febrero de 2001.—El Director gene-
ral, P. D., el Subdirector general de Gestión Eco-
nómica y Presupuestaria, Javier Aragón Rodrí-
guez.—&7.652.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la con-
vocatoria del concurso abierto número
01/2213, para la contratación del material
y servicio del proceso de selección de la con-
vocatoria al Cuerpo Administrativo de la
Administración de la Seguridad Social, por
promoción interna.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Administración y Régi-
men Interior. Sección de Suministros.

c) Número de expediente: 01/2213.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de
material y servicios del proceso de selección de la
convocatoria al Cuerpo Administrativo de la Admi-
nistración de la Seguridad Social, por promoción
interna.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
de prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 4.000.000 de pesetas,
equivalente a 24.040,48 euros.

5. Garantía provisional: 80.000 pesetas, equi-
valente a 480,81 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Astros, 5 y 7, planta baja.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
d) Teléfono: 91 503 88 28.
e) Telefax: 91 503 78 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de marzo de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 2 de marzo de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliegos de cláusulas administrativas particulares y
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2.o Domicilio: Calle Astros, planta baja, Regis-
tro.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura pública de las ofertas.

e) Admisión de variantes: Sí, pero en su caso
incluidas en una única proposición económica.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125,
segunda planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 9 de marzo de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: También se puede
acceder a la documentación a través de la página
web de la Tesorería General de la Seguridad Social
http://www.seg-social.es/indexconcursos.html.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 19 de febrero de 2001.—El Director gene-
ral, P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 27), la Secretaria general,
Reyes Zataraín del Valle.—&8.512.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 15 de febrero de 2001, por la que se
acuerda la rectificación de errores aprecia-
dos en la Resolución de 31 de enero de 2001,
del Secretario general del Fondo de Garantía
Salarial (publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 35, de 9 de febrero
de 2001).

Apreciado error en la Resolución de 31 de enero
de 2001 del Fondo de Garantía Salarial por la que
se anuncia la convocatoria de subasta pública a cele-
brar en la Unidad Administrativa Periférica de Ála-
va, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 35, de 9 de febrero de 2001, páginas 1769
y 1770, se procede a su subsanación:

Donde dice: ... «el acto de subasta se celebrará ...
el día 15 de enero, a las diez horas», debe decir:
«el acto de subasta se celebrará ... el día 15 de
marzo, a las diez horas»...

Madrid, 15 de febrero de 2001.—El Secretario
general, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&8.461.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 15 de febrero de 2001, por la que se
acuerda la rectificación de errores aprecia-
dos en la Resolución de 31 de enero de 2001,
del Secretario general del Fondo de Garantía
Salarial (publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 35, de 9 de febrero
de 2001).

Apreciado error en la Resolución de 31 de enero
de 2001 del Fondo de Garantía Salarial por la que
se anuncia la convocatoria de subasta pública para
la enajenación de 83.201 metros cuadrados de azu-
lejos de primera calidad en Castellón el próximo
15 de marzo de 2001 publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 35, de 9 de febrero de 2001,
página 1769, se procede a su subsanación:

Donde dice: ...«a razón de 595 pesetas/metro cua-
drado»..., debe decir: ...«a razón de 506 pesetas/me-
tro cuadrado»...

Madrid, 15 de febrero de 2001.—El Secretario
general, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&8.462.

Resolución del Instituto Nacional de Seguridad
e Higiene en el Trabajo por la que se hace
pública la adjudicación de la subasta
2/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad
e Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Administración.

c) Número de expediente: 0/1216.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Remodelación inte-

rior en el Centro Nacional de Condiciones de Tra-
bajo de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 166, de fecha 12 de julio de 2000.


